
Ansøger 

Naturcenter Amager Strand, Skoletjenesten Øresundsstien 7, 2300 Kbh. s .  

Kontaktperson Pernille Haugaard Jensen 21693215 

I samarbejde med  

Billedkunstner Maria Lau Krogh, Kirkevænget2,2tv, 2500 Valby  

E-mail: Mail@marialaukrogh.dk 

Fra Skal til Skal (fra æggeskal til fuglekranie) 

100 lokale skoleelever er medskabere på et udsmykningsprojekt af indgangsområdet på Naturcenter 

Amager Strand i samarbejde med lokal Billedkunstner Maria Lau Krog. Elever vil være med til at udarbejde 

et værk med udgangspunkt i den naturfaglige verden – Værket skal vise fuglenes livscyklus fra æg til skelet. 

Værket kommer til at bestå af 100 billeder udarbejdet af eleverne. Billederne bliver tegnet, malet og 

udskåret i arkitektpap og sat op på væggen i Naturcenterets gangareal - et 10 meter lang kunstværk 

Hvad er Naturcenter Amager Strand? 

naturcenteramagerstrand.dk/ 

Naturcenter Amager Strand er organiseret som et samarbejde mellem Københavns- og Frederiksberg 

Kommune. Naturcenter Amager Strand er en driftsenhed i Skoletjenesten - videncenter for eksterne 

læringsmiljøer. Skoletjenesten | Videncenter for eksterne læringsmiljøer 

Der er tre faste medarbejdere: en daglig leder, 2 undervisnings- og udviklingsansvarlig og 2undervisnings- 

og udviklingsmedarbejder. Derudover er der 13 studenterundervisere samt to naturcenterhjælpere, ansat i 

samarbejde med UiU. 

 

Et Naturcenter på kanten af storbyen 

Naturcenter Amager Strand åbnede i maj 2015 og er placeret i Amager Strandpark. For byens børn er 

naturcenteret det sted, hvor man møder strandens og Øresunds natur. Naturcenteret har åbent alle årets 

dage. På hverdage er der undervisning for daginstitutioner og folkeskoler, og i weekender og ferier kan 

børnefamilier blive klogere på strandens spændende natur. I 2020 har over 25.000 deltaget i naturcentrets 

aktiviteter, heraf har næsten 10.000 børn benyttet vores undervisningstilbud 

 

Hvornår? Januar uge 3 og 4 2022 

Hvor mange elever deltager i projektet? 4 x 3. klasser ca. 100 elever 

Hvordan? Eleverne kommer først på besøg på Naturcenter Amager Strand, her vil de i et 3 timers forløb 

arbejde med fugle ude og inde. Eleverne vil se/ røre ved fugle, fjer, skeletter, æg og udarbejde skitser.  

 

Ugen efter vil elever mødes med Billedkunstnerne Maria Lau Krog -på A`mar børnekulturhus som vil 

arbejde med eleverne – eleverne skal arbejde videre med deres skitserne og overfører skitserne til arkitekt 

pap og arbejder derefter vider med deres produkt. 

https://naturcenteramagerstrand.dk/
https://skoletjenesten.dk/front


Det endelige produkt fra ”Skal til Skal” vil blive sat på op Naturcenteret – og der vil blive afholdt fernisering 

for de deltagende klasser og deres lærere. 

Der er offentlige adgang til Naturcenteret, så eleverne kan genbesøge deres værker både på hverdage og i 

weekend, sammen med deres familier 

Pr. for projektet 

Gennem Naturcenterets Facebook og instagram, vil vi lave pr. og opfordre til at komme og se projektet. 

Ved ferniseringen, vil alle 100 elever og deres lærere have mulighed for at opleve projektet. 

Efterfølgende har vi åben både i weekender og hverdage- så eleverne kan genbesøge Naturcenteret med 

deres forældre. 

Sidst men ikke mindst, - vil vi bruge vores nyhedsbreve til at fortælle og vores nye gangprojekt 

 Udgifter  

Aflønning af Kunstner Maria 10. 000 kr. 

Indkøb af materialer: Maling – Maria 3000 kr. 

Indkøb til fernisering brik Juice og kiks: 1000 kr. 

Indkøb af fugleskelet 2 x 3175 kr. 

 

Egen finansiering – Naturcenter Amager Strand 

Arkitekt pap ark: Arkitekt pap – 9 x 20 A4 og 60 stk. A3:  5000 kr. til materialer 

Egen finansiering: Underviser fra Naturcenteret 20 timer x 300 kr. – 6000 kr. 

 

 

 

 


